O presente termo de convênio tem por objetivo a execução de ações de "Atenção 
às famílias dos adolescentes internados por Medida Socioeducativa - AF AI", através da 
pactuação do Município com o Programa Família Paranaense. 

A soma do repasse do Estado do Paraná é de R$144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais) e a contrapartida do Município de Apucarana é de R$14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), somando ao todo R$ 158.400,00 (cento e cinqüenta 
e oito mil e quatrocentos reais). 

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para 
ser apreciada pelo Plenário. Opinamos pela livre tramitação. É o parecer, salvo melhor 
juízo. 

Gabinete das Comissões, em 31 de março de 2016. 

Aurita Femeira Bertoli

[...]

O presente termo de convênio tem por objetivo a execução de ações de "Atenção 
às famílias dos adolescentes internados por Medida Socioeducativa-AFAI", através da 
pactuação do Município com o Programa Família Paranaense. 

A soma do repasse do Estado do Paraná é de R$144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais) e a contrapartida do Município de Apucarana é de R$14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), somando ao todo R$ 158.400,00 (cento e cinqüenta 
e oito mil e quatrocentos reais). 

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para ser 
apreciada pelo Plenário. Opinamos pela livre tramitação. É o parecer, salvo melhor 
juízo. 

Gabinete das Comissões, em 31 de março de 2016. 

Aurita Ferreira Bertoli

[...]

às famílias dos adolescentes internados por Medida Socioeducativa-AFAI", através da 
pactuação do Município com o Programa Família Paranaense. 

A soma do repasse do Estado do Paraná é de R$144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais) e a contrapartida do Município de Apucarana é de R$14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), somando ao todo R$ 158.400,00 (cento e cinqüenta 
e oito mil e quatrocentos reais). 

Opinamos favoravelmente ao projeto recomendando ao Plenário a sua 
aprovação. É o parecer, salvo melhor juízo. 

Gabinete das Comissões, em 31 de março de 2016. 

M,~ t~ 
ugusto Molina Ferreira 
RESIDENTE 

Mauro Bertoli 
SECRETÁRIO